

M.C. Holding, Ikast ApS

Jacob Gades Vej 9, 7430 Ikast

CVR-nr. 28 15 13 81

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2018

Dirigent:



Morten Christensen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

M.C. Holding, Ikast ApS
Jacob Gades Vej 9, 7430 Ikast

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

28 15 13 81
1. november 2004
Ikast-Brande
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Direktion

Morten Christensen

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

er at købe og sælge værdipapirer

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 101.891 kr. mod et overskud på 144.030 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 1.388.797 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-1.876	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	105.060	145.291
	Finansielle omkostninger	-1.293	-1.261
	Resultat før skat	101.891	144.030
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	101.891	144.030
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	105.800	103.400
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-4.941	35.291
	Overført resultat	1.032	5.339
		101.891	144.030

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
2	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.450.683	1.455.622
		<u>1.450.683</u>	<u>1.455.622</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>1.450.683</u>	<u>1.455.622</u>
	Kortfristede aktiver		
	Likvide beholdninger	7.161	2.447
	Kortfristede aktiver i alt	<u>7.161</u>	<u>2.447</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.457.844</u>	<u>1.458.069</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning	863.403	868.344
	Overført resultat	294.594	293.562
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>1.388.797</u>	<u>1.390.306</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Anden gæld	69.047	67.763
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>69.047</u>	<u>67.763</u>
	Forpligtelser i alt	<u>69.047</u>	<u>67.763</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.457.844</u>	<u>1.458.069</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	868.344	293.562	103.400	1.390.306
Overført via resultatdisponering	0	-4.941	1.032	105.800	101.891
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 30. juni 2018	125.000	863.403	294.594	105.800	1.388.797

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M.C. Holding, Ikast ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf [med fradrag af udskudt skat] indregnes direkte i egenkapitalen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

2 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2017	477.280
Kostpris 30. juni 2018	477.280
Værdireguleringer 1. juli 2017	978.342
Udloddet udbytte	-110.000
Andel af årets resultat	105.061
Værdireguleringer 30. juni 2018	973.403
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	1.450.683

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
H.C. Holding, Ikast ApS	Ikast	33,33 %

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser eller andre økonomiske forpligtelser.

4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2018.